Câmara Municipal de Pompéu

Indicação

Nº 0113/2018

Exmo. Sr.

Paulo Henrique Faria

Presidente da Câmara Municipal de Pompéu

      O vereador que esta subscreve requer que, após a tramitação regimental, seja

encaminhado ao Prefeito Municipal o seguinte pedido de providências:

                  Que tome providências no sentido de modificar a forma e a estrutura da Rotatória

construída nos encontros das Ruas João Machado com Santa Luzia, em frente ao Cemitério

Velho.

                 Justificativas: A Rotatória e seus componentes deveriam ser na modalidade olho de

gato e não de canteiros de concretos, pois são de visibilidades ruins e oferecem maoir riscos aos

usuários já que não permitem manobras de grandes veículos que assim ficam obrigados a

cometerem infrações. A referida rotatória esta tecnicamente perigosa e imperfeita, pois impede

o trânsito de veículos de grande porte.

Sala das Sessões José Porto, 02 de maio de 2018

José Romualdo de Campos Cordeiro Valadares

Vereador Secretário

Rua Capitão Olímpio, 177 - Centro - Cep 35640-000 - Pompéu - MG
Tel.: (37) 3523-9200 - cmpompeu@gmail.com